CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Leandro Andrade Preto, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 712/2018

Indico  a  Mesa  Diretora,  na  forma  regimental,  que  seja  oficiado  ao  Exmo.  Sr.

Secretário  Municipal  de  Obras  Públicas  e  Transportes,  Sr.  Fabiano Melo  dos  Santos  e

Exmo. Sr. Secretário de Esporte e Lazer, Sr. João Carlin Ferreira Padilha, que seja realizado

a reforma da quadra de areia  localizada  entre  as  Ruas Virgílio  Alves Pinto com Rua

Alexandre Wisocki  - Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário devido ao estado de conservação em que se encontra a

quadra de areia. Conforme os Anexos 1, observa-se que o alambrado da quadra encontra-se

quebrado,  sendo  necessário  a  troca  do  mesmo,  para  que  seja  possível  de  uso  para  a

população local.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 18 de Julho de 2018

_______________________________________

Leandro Andrade Preto

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO 1

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200